
 
 

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение 

«Детский сад №3» 

 

ПРИКАЗ 
 

«11» января   2021 г. №    8-од 

станица Старонижестеблиевская 
 

Об исполнении законодательства о противодействии коррупции 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  № 273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями Мини-

стерством труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и 

принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от  8 ноября 

2013г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов 

по предупреждению и противодействию коррупции в составе: 

руководитель группы  - председатель профсоюзной организации М.К. 

Каймакова; 

члены  группы:  
воспитатель  – С.Л. Сидоренко; 

завхоз – Т.А. Бабинова  

2.Рабочей группе:   

2.1. установить перечень реализуемых образовательным учреждением 

антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения; 

2.2.разработать пакет документов по антикоррупционной политике в об-

разовательном учреждении, включающий: 

а) план реализации антикоррупционных мероприятий; 

б) положение об антикоррупционной политике  

в) кодекс  этики служебного поведения работников организации; 

г) порядок  уведомления о склонении к совершению коррупционных на-

рушений; 

д) положение о комиссии по антикоррупционной политике. 

   е) Положением о порядке привлечения и учета добровольных пожертво-

ваний физических и (или) юридических лиц. 

2.3. ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции; 

3. Внести: 

а) в трудовые договоры работников, связанных  с хозяйственной дея-

тельностью организации внести  стандартную антикоррупционную  оговорку и 

антикоррупционное  положение; 

б) соответствующие  изменения в должностные инструкции работников; 

4. Утвердить процедуру  информирования  работодателя о ставшей из-

вестной работнику информации о случаях совершения коррупционных право-

нарушений другими работниками, контрагентами организации или иными ли-



цами и порядка рассмотрения таких сообщений, включая создание доступных 

каналов передачи обозначенной информации (механизмов "обратной связи", 

телефона доверия и т.п.); 

5. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в законную силу со дня его подписания.  

  

 

 

 

Заведующий  

МДБОУ «Детский сад №3»                                         А.А. Чигрин 

  

 

 


		2021-08-08T11:07:13+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




